
06 pátek 16. června 2023

Jiráskova vila, lesopark i moderní skleník

Ústřední dominantou zahrady je Jiráskova vila – budova
novorenesančního zámečku přestavěného v roce 1920.
O zahradu se starají hlavně studenti oboru zahradnictví.
Její součástí jsou produkční plochy a skleníky na pěstování
rostlin pro potřeby hlavního města Prahy, lesopark v údolí
Malé Rokytky s rybníčkem a parkovými cestami nebo nový
skleník na komerční pěstování letniček a dřevin. Ten v plném
provozu funguje od roku 2012 a je technicky i technologicky
vybaven na úrovni nejmodernějších skleníkových novinek.

„UTAJENÁ“ BOTANICKÁ
Třetí, přesto zajímavá

Ve spojení Prahy a botanické
zahrady jsou všeobecně známé
dvě lokality – Na Slupi a Troja.
Nicméně česká metropole má
ještě jednu, trochu „utajenou“
botanickou zahradu, která také
nabízí pohledy na rozkvetlé
květiny, nespočet druhů dřevin
a nenáročnou procházku.
Najdete ji na kopci Tábor
v Malešicích, těsně vedle
Hrdlořez. Oficiálně se jmenuje
Botanická zahrada Střední
odborné školy stavební
a zahradnické a rozprostírá
se na území historického parku,
který kolem roku 1920 založil
známý pražský zahradní
architekt František Thomayer,
bratr proslulého lékaře. Tvoří
ji arboretum, vřesoviště,
alpinum, pěstební část
a provozní zahrada.
Nepřehlédnutelný je také
pozoruhodný altán na jedné
z vyhlídek na kopci.

Krása z květin

Součástí zahrady je také školní
vazárna, která zpracovává
vazbový materiál k různým
příležitostem – výzdoby, rauty,
svatební kytice a podobně.
Některé z výtvorů studentů teď
zdobí travnaté plochy parku.
V malešické botanické zahradě
najdete i prodejnu květin a také
bylinek. Zavítat sem, projít se
a pokochat můžete až do konce
října denně od 9 do 18 hodin.
A to zdarma. Do parku je zákaz
vstupu se psy i dalšími zvířaty
a nelze tam jezdit na kole nebo
koloběžce. Samozřejmostí je
i zákaz kouření. TEXT, FOTO: SIM




